QuintaFeira, 31 de Dezembro de 2020  Edição nº 561

QuintaFeira

31 de Dezembro de 2020

Edição nº 561

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 297 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

“EXONERA O SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e

demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. EZEQUIEL ANDRADE BATISTA, portador do RG nº 160665370

SSP-BA, inscrito no CPF sob nº 327.799.335-34, do Cargo  de Secretário Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, cargo Comissionado, com funções e competências definidas na Lei nº

02/2005 que dispõe sobre Estrutura Administrativa do Município de Potiraguá.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 31 de Dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

QuintaFeira

31 de Dezembro de 2020

Edição nº 561

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 298 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

“EXONERA O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas

atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do

Município e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º. – Fica exonerado, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o

Sr. JOANITO LACERDA SANTOS, portador do RG 0249072432 SSP-BA e CPF sob nº

260.563.805-72, do cargo de Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 31 de Dezembro de

2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

QuintaFeira

31 de Dezembro de 2020

Edição nº 561

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 299 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

“EXONERA O SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SAÚDE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e

demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. JOAQUIM MOREIRA DOS SANTOS, portador do RG nº 04848436

SSP-BA, inscrito no CPF sob nº 432.908.505-44, do Cargo de Secretário Municipal de Saúde do

Município de Potiraguá-Bahia, cargo Comissionado, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 31 de Dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

QuintaFeira

31 de Dezembro de 2020

Edição nº 561

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 300  DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Exonera Secretário Municipal do

Meio Ambiente e dá Outras

Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e

demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonera o  Sr. THIAGO FERREIRA DE SOUZA NETO, portador do RG nº 0979553105

SSP-BA , inscrito no CPF sob nº 024.574.015-50, ocupante do cargo de Secretário Municipal do

Meio Ambiente, com funções e competências definidas na Lei nº 02/2005 que dispõe sobre

Estrutura Administrativa do Município de Potiraguá

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 31 de Dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES

 PREFEITO MUNICIPAL

QuintaFeira

31 de Dezembro de 2020

Edição nº 561

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 301  DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Exonera Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social  e dá Outras

Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e

demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonera a  Sra. MARIA EUNICE ALVES DA SILVA, portadora do RG nº 0708055982 SSP-

BA , inscrito no CPF sob nº 007.472.335-94, ocupante do cargo de Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social, cargo vinculado a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 31 de Dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES

 PREFEITO MUNICIPAL

QuintaFeira

31 de Dezembro de 2020

Edição nº 561

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 302 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

“EXONERA O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas

atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do

Município e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º. – Fica exonerado, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o

Sr. DIEGO SANTOS CHELES, portador do RG 0979683076 SSP-BA e CPF sob nº

009.5000.135-28, do cargo de Secretário Municipal de Administração e Finanças

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 31 de Dezembro de

2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

QuintaFeira

31 de Dezembro de 2020

Edição nº 561

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 303  DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Exonera todos ocupantes dos cargos

de Diretores e Vice Diretores do

Município de Potiraguá e dá Outras

Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e

demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados todos os ocupantes dos cargos de Diretores e Vice Diretores do

Município de Potiraguá, cargos vinculados a Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, com funções e competências definidas na Lei nº 02/2005 que dispõe sobre

Estrutura Administrativa do Município de Potiraguá

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 31 de Dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES

 PREFEITO MUNICIPAL

QuintaFeira

31 de Dezembro de 2020

Edição nº 561

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 304  DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Exonera todos os ocupantes de cargos

Comissionados e detentores de

Funções de Confiança ou Gratificada,

existentes no âmbito do Poder

Executivo Municipal, e dá Outras

Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e

demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados todos os ocupantes de Cargos Comissionados, e destituídos os

detentores de Funções Gratificadas, existentes no âmbito do Poder Executivo Municipal,

admitidos até a presente data, com funções e competências definidas na Lei nº 02/2005 que

dispõe sobre  Estrutura Administrativa do Município de Potiraguá

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 31 de Dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES

 PREFEITO MUNICIPAL

		2020-12-31T14:28:13-0300
	Vitória da Conquista
	Publicação